especial adaptável – bandejas para munições; QUANTIDADE: 48 Peças; VALOR
UNITÁRIO: R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais); ITEM 31 - Portas de fechamento –
de módulo simples medindo 440mm(L) x 1.106mm(P) x 2.230mm(A); QUANTIDADE:
01 Peça; VALOR UNITÁRIO: R$ 2.577,50 (dois mil quinhentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos); ITEM 32 - Compartimento para armazenamento especial – com
medindo 1.000mm(L) x 420mm(P) x 500mm(A); QUANTIDADE: 02 Peças; VALOR
UNITÁRIO: R$ 1.720,00 (um mil setecentos e vinte reais); ITEM 33 - Faces Fixas – de
módulo simples medindo 440mm(L) x 1.106mm(P) x 2.230mm(A); QUANTIDADE: 02
Peças; VALOR UNITÁRIO: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais); ITEM 34 - Faces
Fixas – de módulo simples medindo 440mm(L) x 2.134mm(P) x 2.230mm(A);
QUANTIDADE: 02 Peças; VALOR UNITÁRIO: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos
reais); ITEM 35 - Faces Móveis – de módulo simples medindo 540mm(L) x
2.249mm(P) x 2.230mm(A); QUANTIDADE: 02 Peças; VALOR UNITÁRIO: R$
4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais); ITEM 36 - Faces Móveis – de
módulo duplo medindo 750mm(L) x 2.249mm(P) x 2.230mm(A); QUANTIDADE: 16
Peças; VALOR UNITÁRIO: R$ 4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais);
ITEM 37 - Fechamentos estruturais modulares - em chapa de aço lisa medindo
2.080mm(A) x 1.000mm(L) para fechamento dos fundos laterais; QUANTIDADE: 14
M²; VALOR UNITÁRIO: R$ 2.000,00 (dois mil reais); ITEM 38 - Suporte fixo para
composição interna da face – Prateleiras medindo 1.000mm(L) x 20mm(A) x
515mm(P); QUANTIDADE: 08 Peças; VALOR UNITÁRIO: R$ 475,00 (quatrocentos e
setenta e cinco reais); ITEM 39 - Suporte fixo para composição interna da face –
Prateleiras medindo 1.000mm(L) x 20mm(A) x 415mm(P); QUANTIDADE: 20 Peças;
VALOR UNITÁRIO: R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais); ITEM 40 -
Suporte fixo para composição interna da face – Prateleiras medindo 1.000mm(L) x
20mm(A) x 370mm(P); QUANTIDADE: 24 Peças; VALOR UNITÁRIO: R$ 475,00
(quatrocentos e setenta e cinco reais); ITEM 41 - Suporte especial adaptável – encaixes
para receber escudos; QUANTIDADE: 52 Peças; VALOR UNITÁRIO: R$ 1.200,00
(um mil e duzentos reais); ITEM 42 - Suporte para armamento longo – Suportes
superiores, inferiores e carregadores para 96 armas longas; QUANTIDADE: 24 Peças;
VALOR UNITÁRIO: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); ITEM 43 - Suporte para
armamento curto – nichos para 30 armas curtas e 30 carregadores; QUANTIDADE: 02
Peças; VALOR UNITÁRIO: R$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais); ITEM 44
- Bancada de ferramentas para manutenção – medindo internamente 1.400mm(L) x
625mm(P) ( Licitação Exclusiva); QUANTIDADE: 01 Peça; VALOR UNITÁRIO: R$
10.925,00 (dez mil novecentos e vinte e cinco reais); ITEM 45 - Bancada de
ferramentas para manutenção – medindo internamente 4.000mm(L) x 900mm(P)
(Licitação Exclusiva); QUANTIDADE: 04 Peças; VALOR UNITÁRIO: R$ 16.315,00
(dezesseis mil trezentos e quinze reais); ITEM 46 - Bancada de ferramentas para
manutenção – medindo internamente 1.200mm(L) x 625mm(P) (Licitação Exclusiva);
QUANTIDADE: 01 Peça; VALOR UNITÁRIO: R$ 10.350,00 (dez mil trezentos e
cinquenta reais). Brasília/DF, em 10 de novembro de 2025. HERBERT DE ALMEIDA
JARDIM - CEL QOPM (Chefe do Departamento de Logística e Finanças da Polícia
Militar do Distrito Federal).

Brasília/DF, em 10 de novembro de 2025.
HERBERT DE ALMEIDA JARDIM

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL